
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 

 č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

 

 

MĚSTO ROSICE 

         Starostka 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

   

Výpis z usnesení  

z 12. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 21.05.2020 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 21.05.2020 přijalo následující usnesení: 

 

Bod č. 1  

Usnesení č. 1/12/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 12. zasedání zastupitelstva: 

1.   Zahájení 

2.   Připomínky občanů 

3.   Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4.   Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 

5.   Stanovení názvu ulice k bývalému učilišti  v Rosicích 

6.   Garance spolufinancování rozvojového záměru pečovatelské služby 

7.   Zpráva o činnosti rady č. 34/2020 – č. 38/2020 

8.   Kontrola úkolů a připomínek 

9.   Různé  

10. Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3  

Usnesení č. 3/12/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4a/12/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2392/1, o výměře cca 

26 m2 
 

a části pozemku parc. č. 3486/2, o výměře cca 35 m2, oba v k. ú. Rosice u Brna.  

 

Usnesení č. 4b/12/ZM/2020: usnesení nevzniklo (záměr prodeje pozemku parc. č. 185, o výměře 

1781 m2, v k. ú. Rosice u Brna) 

 

Usnesení č. 4c/12/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 61/1, o výměře cca 10 

m2, v k. ú. Rosice u Brna. 

 

Usnesení č. 4d/12/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, schvaluje prodej části pozemku parc. č. 5310, nově označené dle GP 

č. 3332-360/2019, který byl vyhotoven firmou OGIS s.r.o. a schválen KÚ pro JMK, KP Brno-



venkov, pod č. PGP-381/2020-703, jako pozemek parc. č. 5310/2, o výměře 400 m2, v k. ú. Rosice 

u Brna, za částku 120.000 Kč, do vlastnictví společnosti RENOMAG SERVIS spol. s r. o., se sídlem 

Cukrovar č. p. 369, 665 01 Rosice, IČ: 07768761. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných 

právních předpisů. Náklady spojené s  vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady 

spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Kupní cena bude uhrazena na základě kupní 

smlouvy před podáním návrhu na vklad. Před uzavřením kupní smlouvy bude s kupujícím 

vypořádáno bezdůvodné obohacení za užívání té části z prodávaného pozemku, která byla užívána 

bez právního důvodu. 

 

Usnesení č. 4e/12/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2392/4, nově označené dle GP 

č. 3355-4/2020, který byl vyhotoven firmou OGIS s. r. o. a schválen KÚ pro JMK, KP Brno-venkov, 

pod č. PGP 376/2020-703, jako pozemek parc. č. 2392/18, o výměře l m2, v k. ú. Rosice u Brna, za 

částku 3.000 Kč, do vlastnictví  F.K. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních 

předpisů. Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené s 

převodem nemovitosti hradí kupující. Kupní cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před 

podáním návrhu na vklad. 

 

Usnesení č. 4f/12/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 680/38 v k. ú. Rosice u 

Brna, od České republiky - ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní 

pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno, IČ: 69797111, do vlastnictví města Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, dle předložené smlouvy č. BP-20/045. 

 

Usnesení č. 4g/12/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3482/3 v k. ú. Rosice u 

Brna, od vlastníků: R. A.; J. M. a E. M., do vlastnictví města Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice, IČ: 00282481. 

 

Bod č. 5  

Usnesení č. 5/12/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje nový název ulice „Na Vyhlídce" v lokalitě bývalého učiliště 

na pozemcích parc. č. 1556/1, 2350/1, 1556/24 a 1557/159 vše v k. ú. Rosice u Brna, dle grafické 

přílohy. 

Hlasování: pro 15 (p. Volánek St., p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. 

Šoltésová, pí Vyhnalíková, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, Bc. 

Ženožička, p. Chalupa MBA, pí Ludwigová)  – proti 0 – zdržel se 2 (Ing. Horký, Ph.D, p. Vybíral)  

 

Bod č. 6  

Usnesení č. 6/12/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice, po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje v souladu s 

platnými Pravidly řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje, příslib 

spolufinancování pro rok 2021 pro poskytovatele pečovatelské služby Penzion pro důchodce 

Rosice, příspěvková organizace, identifikátor služby 5072219, pro 8,75 úvazků přímé péče.  

 

 

 

 



Bod č. 7 

Usnesení č. 7/12/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady města Rosice č. 35/2020 - č. 

38/2020. 

 

Bod č. 8  – bez usnesení 

 

Bod č. 9  

Usnesení č. 9/12/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje aktualizaci Akčního plánu SPRM na roky 2020 a 2021 dle 

předloženého návrhu. 
 

Přítomni: p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký Ph.D., PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. 

Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, pí 

Ludwigová , p. Chalupa MBA 

Omluveni: 0 
 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

(otisk razítka) 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r. 

starostka města Rosice 

 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

p. Volánek St. v. r.  

 

PaedDr. Kroupová v. r.  

 

pí Vyhnalíková v. r.  

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup: 


